5 Nova Renascer LTDA 26.804.280/0001-84 R$  1.748.669,76

TOTAL R$ 19.282.783,68

Em atenção a proposta financeira apresentada, percebe-se que o valor máximo estimado da contratação para o LOTE I conforme consta
no item 3 do Termo de Referência (SEI n.º 0064839045) é de R$ 24.883.682,40 (vinte e quatro milhões, oitocentos e oitenta e três mil seiscentos e
oitenta e dois reais e quarenta centavos) e o valor apresentado pela empresa Nova Renascer LTDA,  corresponde ao montante de R$ 19.282.783,68
(dezenove milhões, duzentos e oitenta e dois mil setecentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos). o que representa uma redução de R$
5.600.898,72 (cinco milhões, seiscentos mil, oitocentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos), equivalente a 22,51% de desconto sobre o
valor estimado do LOTE 1 itens 1 a 5.

Em conferência, percebe-se que a mesma atendeu na proposta itens solicitados como dados gerais da empresa, telefone, endereço e o

prazo de validade em conformidade com item 15.1 do Termo de Referência.

[...]

sendo necessária a devida correção em todas as planilhas.

d) Anexo I – B: Quadro-resumo do Custo por Empregado
Verificou-se que, ao final de cada planilha, a empresa apresentou o valor total do contrato (12 meses) em desacordo com o valor da

proposta de preço.

Proposta de preço(item I): R$ 11.157.882,00 (onze milhões, cento e cinquenta e sete mil, oitocentos e oitenta e dois reais), conforme
quadro abaixo:

Análise 4 (0064911053)         SEI 0036.003868/2024-30 / pg. 2

Valor total apresentado na planilha: R$ 11.157.860,04 (onze milhões, cento e cinquenta e sete mil, oitocentos e sessenta reais e quatro
centavos).conforme quadro abaixo:

Proposta de preço(item II): R$ 3.789.838,80 (três milhões, setecentos e oitenta e nove mil oitocentos e trinta e oito reais e oitenta
centavos), conforme quadro abaixo:

Valor total apresentado na planilha:R$ 3.789.830,88 (três milhões, setecentos e oitenta e nove mil oitocentos e trinta reais e oitenta e
oito centavos), conforme quadro abaixo:

Proposta de preço(item III): R$ 910.609,44 (novecentos e dez mil seiscentos e nove reais e quarenta e quatro centavos), conforme
quadro abaixo:

Valor total apresentado na planilha: R$ 910.611,17 (novecentos e dez mil seiscentos e onze reais e dezessete centavos),conforme
quadro abaixo:

Proposta de preço(item IV): R$ 1.675.783,68 (um milhão, seiscentos e setenta e cinco mil setecentos e oitenta e três reais e sessenta e
oito centavos)conforme quadro abaixo: 

Valor total apresentado na planilha: R$ 1.675.786,24 (um milhão, seiscentos e setenta e cinco mil setecentos e oitenta e seis reais e
vinte e quatro centavos), conforme quadro abaixo:

Proposta de preço(item V): R$ 1.748.669,76 (um milhão, setecentos e quarenta e oito mil seiscentos e sessenta e nove reais e setenta e
seis centavos), conforme quadro abaixo:

Valor total apresentado na planilha: R$ 1.748.666,69 (um milhão, setecentos e quarenta e oito mil seiscentos e sessenta e seis reais e
sessenta e nove centavos),conforme quadro abaixo:

Diante disso, solicita-se que a empresa Ajuste a planilha de modo que os valores não sejam discrepantes uns dos outros.
Considerando demais módulos dispensados visto o regime de contratação adotado de Pejotização, não existem dados necessários de

[...]

TOTAL R$ 19.026.631,52

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA MENOR VALOR

Em atenção a proposta financeira apresentada, percebe-se que o valor máximo estimado da contratação para o
LOTE I conforme consta no item 3 do Termo de Referência (SEI n.º 0064839045) é de R$ 24.883.682,40 (vinte e quatro
milhões, oitocentos e oitenta e três mil seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos) e o valor apresentado pela
empresa Nova Renascer LTDA,  corresponde ao montante de R$ 19.026.631,52 (dezenove milhões, vinte e seis mil seiscentos e
trinta e um reais e cinquenta e dois centavos) . o que representa uma redução de R$ 5.857.050,88 (cinco milhões, oitocentos e
cinquenta e sete mil cinquenta reais e oitenta e oito centavos), equivalente a 23,53% de desconto sobre o valor estimado do
LOTE 1 itens 1 a 5.

Em conferência, percebe-se que a mesma atendeu na proposta itens solicitados como dados gerais da empresa,
telefone, endereço e o prazo de validade em conformidade com item 15.1 do Termo de Referência.